ADDE, quia si in Christo nulla, præter diuinā, inesset sciētia: anima Christi nihil prorsus cognouisset: quare & animā frustra fuisset assumpta, ut quæ nō intelligeret: iam vero rei cuique propria actio, ceu si nis, proposita est: & esset omni anima humana imperfectior, imo vero nihil differret à bestiis, seu multis lapidibus: quæ omnia sunt absurdissima.

HOC iam loco nobis occurrit aduersarius inquiring: posita illa sententia, hæc minimè consequi. Nam anima Christi intelligeret, si minus actu intelligēdi creato: certe actu intelligēdi increato ac diuino: cuius particeps esse potuit anima Christi: id quod hisce argumentis ostenditur. Namque Deus sic est beatæ menti adintuendum propositus: ut sit veluti species ac forma intelligibilis

bilis

bilis mentis beatæ: etenim diuina essentia efficit intellectum in actu secundo concurrens non solum vt obiectum, verum etiam vt principium formale intellectio- nis: & visionis. Quid igitur est in causa, cur Deus ipse non possit esse intellectio mentis beatæ? Etenim minus Deo conuenit ratio habitus, quam actus, iam verò species intelligibilis est habitus, intellectio verò ipsa actus.

P R Æ T E R E A, visio illa beata est aliquid increatū: at beata mens est particeps visionis beatæ: est igitur particeps actus increati. Propositio ostenditur testimonio Augustini 4. de Trinit. quo loco de visione illa beata duo, eaque excellentissima, pronuntiat: & quod illa Deus est sapiens, & beatus: & quod est summū bonū, cuius adipiscendi gratia iubemur agere, quicquid rationi conueniēter agimus, est igitur de sententia Aug. visio beata aliquid increatū: alioqui Deus esset beatus re aliqua creata: & creatū aliquid esset summū bonū: & extremū expetendū, & agendarum rerū, id quod tamē falsum est.

August.

N E Q V E officit naturæ creatæ ab increata differentia. Namq; nature di- uersitas solā naturalitatē tollit: non cōmunicationē: vt enim actus superioris naturæ non possit esse naturalis inferiori naturæ, potest tamē cōmunicari cū inferiori natura. Multū enim interest inter cōuenire, vt naturale, & cōuenire vt cōmunicatum: proprietas siquidem ignis cōuenit ferro ignito, non vt naturalis, sed vt cōmunicata. Quocirca vt efficiat naturæ creatæ ab increata differentia, quominus diuina intellectio possit esse naturalis creature: non tamen efficit quominus possit cōmunicari. Etenim diuini Verbi personalitas, quæ est ipsa Dei substantia, conuenit animæ Christi: non vt naturalis ipsi: sed vt cōmunicata. Quare & diuinum intelligere potest conuenire animæ hu- manæ, non vt naturale, sed vt cōmunicatum.